
PROTOKÓŁ Nr XIII/20H 
z Sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 28 października 2011 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak otworzył o godzinie 9— obrady XIII Sesji Rady 
Gminy. Przywitał zebranych radnych i sołtysów, Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, Sekretarza Gminy 
Alicję Hoppen-Anyszko oraz Skarbnika Gminy Jarosława Wisza. Stwierdził, że na stan 15 radnych 
obecnych jest 14, więc podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. Następnie zaproponował 
wprowadzić dwie dodatkowe uchwały do przesłanego porządku obrad w sprawie:

q) emisji obligacji Gminy Skąpe oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
r) zmiany Uchwały nr XLII/25 0/2009 Rady Gminy Skąpe z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek oraz zwolnień podatku od nieruchomości na terenie Gminy Skąpe

Porządek posiedzenia wraz z zaproponowanymi zmianami został przyjęty jednogłośnie i przedstawia 
się następująco:

I. Otwarcie obrad sesji.
II. Informacja z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej za I półrocze 2011 r.

III. Analiza funkcjonowania oświaty w roku szkolnym 2010/2011.
IV. Interpelacje i wnioski.
V. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

VI. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
VII. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr IV/10/2010 Rady Gminy Skąpe z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Skąpe na rok 2011,

b) zmiany uchwały Nr IV/11/2010 Rady Gminy Skąpe z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2011-2015,

c) zmiany uchwały w sprawie zaliczenia dróg stanowiących własność Gminy Skąpe do 
kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,

d) nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz 
Gminy Skąpe,

e) nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz 
Gminy Skąpe,

f) udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nieruchomości nr 393/1 poł. w m. Skąpe,

g) udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawu własności nieruchomości nr 560/17 poł. w m. Skąpe,

h) udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nieruchomości nr 44/3 poł. w m. Pałek,

i) udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nieruchomości 38/3 poł. w m. Niesulice,

j) udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nieruchomości nr 51/10 poł. w m. Skąpe,

k) udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nieruchomości nr 38/2 poł. w m. Niesulice,

l) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów 
dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat,

m) wyboru ławników,
n) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r.,
o) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Skąpem na 2012 r.,
p) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu w trybie bezprzetargowym,
q) emisji obligacji Gminy Skąpe oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
r) zmiany Uchwały nr XLI1/250/2009 Rady Gminy Skąpe z dnia 27 listopada 2009 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Skąpe.



VIII. Analiza oświadczeń majątkowych.
IX. Sprawy różne.
X. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy.

XI. Zamknięcie obrad.

Ad. II
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Artur Macul przedstawił informację z realizacji zadań 

z zakresu pomocy społecznej za I półrocze 2011 r. (w załączeniu), w rozbiciu na poszczególne formy 
pomocy: zasiłki i pomoc w naturze, dożywianie, skierowania do domów pomocy społecznej, dodatki 
mieszkaniowe, świadczenia rodzinne.

Radna Halina Staszyńska zapytała jakie są kryteria dochodu przy kierowaniu o domu pomocy 
społecznej.

Kierownik Artur Macul wyjaśnił, że nie ma kryteriów dochodowych. Do skorzystania 
z prawa pobytu w DPS konieczne jest zaistnienie przesłanek określonych w ustawie tzn.: konieczność 
całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, brak możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w codziennym życiu.

Sołtys Niesulic Bożena Szczepańska zapytała co w przypadku, gdy rodzina osoby 
umieszczonej w DPS nie ma środków na pokrycie pobytu.

Kierownik OPS odpowiedział, że wtedy całą należność uiszcza gmina. Do DPS kierowane są 
osoby przez tut. OPS, po umieszczeniu wydawana jest decyzja o odpłatności

Radny Krzysztof Szymczak zapytał, czy na terenie naszej gminy przebywają osoby bezdomne.
Kierownik OPS potwierdził obecność na terenie gminy dwóch osób bezdomnych. Gminą 

właściwą do zapewnienia im opieki jest gmina ostatniego zameldowania na pobyt stały.
Radny Józef Roszczyk zapytał kto może ubiegać się o dodatek z tytułu dojazdu dziecka do 

szkoły.
Kierownik OPS wyjaśnił, że prawo do takiego dodatku ma osoba, która kwalifikuje się 

dochodowo do zasiłku rodzinnego (dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 504 zł., a 
w przypadku rodziny z osobą niepełnosprawną 583 zł.). Dotychczas wypłaciliśmy 441 świadczeń tego 
typu.

Wójt Zbigniew Woch dodał, że w trakcie tego roku Urząd Wojewódzki ograniczył 
procentowy udział w wypłacie zasiłków stałych ze 100 % do 80 %. Brakujące 20 % musi pokryć teraz 
gmina. W chwili obecnej zabezpieczyliśmy te środki w wysokości ok. 60.000 zł. Sytuacja jest 
analogiczna do tej z roku 2002 dot. dodatków mieszkaniowych, gdzie zadanie dotychczas finansowane 
ze środków z Urzędu Wojewódzkiego, przekazano gminom jako zadanie własne, finansowane ze 
środków własnych. Trzynaście gmin jest aktualnie w sporze prawnym i nie wiadomo jak się ta sprawa 
zakończy. Nagminna staje się sytuacja, że państwo scedowuje zadania na gminy, nie gwarantując na 
ich realizację funduszy. Z roku na rok współudział państwa jest mniejszy.

Radny Krzysztof Szymczak zapytał gdzie, w związku zamiarem likwidacji Izby Wytrzeźwień, 
przewożone będą osoby kwalifikujące się do tego miejsca.

Kierownik OPS wyjaśnił, że jeżeli taka będzie decyzja lekarza to osoba taka trafi na policję. 
Z terenu naszej gminy do Izby Wytrzeźwień rocznie trafiało ponad 30 osób.

Wójt Gminy dodał, że nie ma obowiązku dofinansowywania tej instytucji. Mimo to 
przekazywaliśmy rocznie kwotę 1.500 zł.

Ad. III
Inspektor Urzędu Gminy Anna Cieplicka przedstawiła analizę dot. funkcjonowania oświaty 

w roku szkolnym 2010/2011 (w załączeniu).
Zabierając głos Wójt Gminy stwierdził, że z analizy wyników nauczania z ostatnich pięciu lat 

bezsprzecznie wynika, że szkoły podstawowe z terenu gminy uczą bardzo dobrze. Podobnie sytuacja 
wygląda z gimnazjum. Przypomniał, że od przyszłego roku wyniki z egzaminu gimnazjalnego, będą 
publikowane zarówno z oddziałem specjalnym jak i bez niego. Następnie omawiając sytuację uczniów 
gminy, wspomniał o występujących w szkołach problemach wychowawczych. Brak właściwych 
regulacji prawnych powoduje, że niektórzy uczniowie czują się bezkarni. Pan Wójt omówił także 
ewalucję wewnętrzną problemową dot. funkcjonowania gimnazjum w sferze edukacyjnej, 
wychowawczej i opiekuńczej. Ewaluacja przeprowadzona była przez wizytatorów Kuratorium 



Oświaty w miesiącu czerwcu. W pięciopunktowej skali, gimnazjum otrzymało 4 punkty. Zwrócił 
także uwagę na fakt, zmniejszającej się liczby uczniów gimnazjum, w związku z podejmowaniem 
nauki w miejskich szkołach. W dalszej kolejności podjął wątek finansowania oświaty. Każdego roku 
z budżetu gminy dokładamy coraz większe kwoty, a subwencja nie wystarcza nawet na 
wynagrodzenie nauczycieli.

Radny Krzysztof Szymczak poruszył temat problemów wychowawczych ucznia z gimnazjum. 
Zadał pytanie czy jako samorząd gminny możemy wystosować pismo do Kuratorium o podjęcie 
interwencji. Dodał, że uczeń ten jest inteligentny, ale nadpobudliwy i arogancki w stosunku do 
rówieśników i nauczycieli. Duży problem duży problem tkwi w podejściu matki chłopca do całej 
sytuacji, która nie pozwala powiedzieć na syna złego słowa.

Udzielając odpowiedzi na zadane pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, że jako podmiot prowadzący 
szkołę nie mamy możliwości podjęcia interwencji. Na początku wakacji, z inicjatywy rodziców, 
odbyło się w Urzędzie spotkanie, podczas którego pozostali rodzice pytali o możliwości prawne, 
nieprzyjęcia go do naszego gimnazjum. Jedynym możliwym rozwiązaniem jest skierowanie przez 
szkołę sprawy do sądu rodzinnego i takie czynności zostały podjęte. Wójt \ze swej strony obiecał 
dalsze monitorowanie tematu.

Radny Andrzej Kałużny poprosił o przygotowanie informacji nt. kosztów utrzymania jednego 
ucznia w poszczególnych szkołach.

Wójt Gminy obiecał, że taka analiza zostanie przygotowana w m-cu styczniu. Kończąc temat 
funkcjonowania oświaty Pan Wójt omówił system wynagradzania nauczycieli, akcentując kwoty 
przeznaczane na dodatki do wynagrodzenia zasadniczego.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak zawnioskował o wprowadzenie zmiany 
w porządku posiedzenia, polegającej na przystąpieniu w tej części posiedzenia do omawiania uchwał. 
W wyniku głosowania zmiana został przyjęta jednogłośnie.

Ad. VII
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie uchwały (za wyjątkiem, dwóch 

wprowadzonych do porządku) otrzymały pozytywne opinie stałych Komisji Rady Gminy Skąpe.
a) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr IV/10/2010 Rady Gminy Skąpe z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Skąpe na rok 2011. W wyniku głosowania uchwała została podjęta, jednogłośnie 
(14 głosów „za*’, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

b) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr IV/11/2010 Rady Gminy Skąpe z dnia 29 grudnia 2010 r, w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2011-2015. W wyniku głosowania 
uchwała została podjęta, jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) 
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zaliczenia dróg stanowiących własność Gminy Skąpe do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. W wyniku głosowania uchwała została podjęta, 
jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.

d) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz Gminy 
Skąpe. W wyniku głosowania uchwala została podjęła, jednogłośnie (14 głosów „za”, 
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

e) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz Gminy 
Skąpe. W wyniku głosowania uchwała została podjęta, jednogłośnie (14 głosów „za”, 
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

f) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości nr 393/1 poł. w m. Skąpe. W wyniku głosowania uchwała została 



podjęta, jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

g) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego wprawo 
własności nieruchomości nr 560/17 poł. w m. Skąpe. W wyniku głosowania uchwała została 
podjęta, jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

h) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego wprawo 
własności nieruchomości nr 44/3 poł. w m. Pałek. W wyniku głosowania uchwała została podjęta, 
jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.

i) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego wprawo 
własności nieruchomości 38/3 poł. w m. Niesulice. W wyniku głosowania uchwała została 
podjęta, jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

j) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości nr 51/10 poł. w m. Skąpe. W wyniku głosowania uchwała została 
podjęta, jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

k) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości nr 38/2 poł. w m. Niesulice. W wyniku głosowania uchwała została 
podjęta, jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.

l) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżawy po 
umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat. W wyniku głosowania uchwała została podjęta, 
jednogłośnie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.

m) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru 
ławników. Poinformował, że z godnie z przepisami prawa został powołany zespół, którego 
zadaniem było sprawdzenie, czy zgłoszone kandydatuiy spełniły wymagania ustawowe.
Następnie przewodniczący wspomnianego Zespołu Józef Roszczyk odczytał protokół 
z posiedzenia, informując, że na 2 ławników do Wydziału Pracy i 1 do Wydziału Rodzinnego i 
Nieletnich, wpłynęły tylko dwie kandydatury, właśnie do Wydziału Pracy Pani Bożena Lis i Pani 
Weronika Kazimiera Ciszak i obie Panie spełniły wymagania ustawowe.
Następnie Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że głosowania na ławników 
dokonuje się w sposób tajny, więc konieczne jest powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej do 
przeprowadzenia wyborów. W wyniku wyborów do Komisji Skrutacyjnej powołano Panią Halinę 
Staszyńska, Pana Michała Ligasa i Pana Krzysztofa Szymczaka. Następnie Komisja poprosiła 
Sekretarza Gminy o omówienie zasad głosowania.
Radna Ewa Kasprzak opuściła salę posiedzeń.
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do głosowania nad wyborem na ławnika. Poinformowała, że 
obecnych i uprawnionych do głosowania jest 13 radnych, następnie zostały rozdane karty do 
głosowania.
Po przerwie podczas której członkowie Komisji Skrutacyjnej ogłosili wyniki głosowania:
- Weronika Kazimiera Ciszak - 11 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”,
- Bożena Lis - 12 głosów „za” i jedna karta nie ważna.
Przewodniczący Rady Mirosław Olczak odczytał projekt przedmiotowej uchwały o wyborze na 
ławników do Sądu Rejonowego Wydział Pracy Pani Bożeny Lis i Pani Weroniki Kazimiery 
Ciszak. W wyniku głosowania uchwała została podjęta, jednogłośnie (13 głosów „za”, 
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



n) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r. W wyniku głosowania uchwała, po 
wykreśleniu § 11, została podjęta, jednogłośnie (13 głosów „za”, 0 „przeciw”,
0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

o) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Skąpem na 
2012 r.
Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że po konsultacji z radcą prawnym 
prosi o wykreślenie z projektu uchwały § 11, mówiące o tym, że program realizowany jest przez 
OPS w Skąpem, ponieważ zapis taki widnieje w ustawie i nadzór prawny może zarzucić nam 
cytowanie ustawy.
W wyniku głosowania uchwała, po wykreśleniu § 11, została podjęta, jednogłośnie (13 głosów 
„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

p) Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu w tiybie bezprzetargowym. W wyniku 
głosowania uchwała, po wykreśleniu § 11, została podjęta, jednogłośnie (13 głosów „za”, 
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

q) Skarbnik Gminy Jarosław Wisz przedstawił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy 
Skąpe oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
Przypomniał, że o ponownym wyemitowaniu obligacji Gminy Skąpe była mowa na lipcowej sesji 
Rady Gminy.
Wójt Gminy Zbigniew Woch wyjaśnił, że konieczna jest emisja obligacji na kwotę 800.000,00 
zł., gdyż zwiększyły się koszty, a dochody nie zostały wykonane, chociażby ze względu na 
wstrzymanie sprzedaży działek w Niesulicach. Wójt dodał także, że decyzją Ministerstwa 
Finansów, zmniejszono nam subwencję wyrównawczą o około pół miliona złotych, w związku z 
koniecznością naliczenia podatku za drogi publiczne (wynik kontroli UKS) i zwiększeniem się w 
ten sposób dochodu na jednego mieszkańca gminy. Aktualnie jesteśmy w sporze z Lubuskim 
Urzędem Wojewódzkim, który uchylił uchwałę Rady Gminy, nadającą uchwale o 
uniepublicznieniu dróg moc wsteczną. Odnosząc się do zadłużenia gminy Wójt wyjaśnił, że 
aktualnie wynosi ono 42%, jednak do wskaźnika zadłużenia, wynikającego z ustawy, nie wlicza 
się zobowiązań zaciągniętych na finansowane inwestycji dotowanych ze środków unijnych i 
stanowi on 26 % . Następnie Wójt poinformował, że na ryku pojawiły się firmy, pomagające 
gminom w przeprowadzeniu procedur, umożliwiających odzyskanie podatku VAT od 
wykonanych inwestycji. Jesteśmy po spotkaniu z przedstawicielem jednej z takich firm. Musimy 
przeanalizować, których inwestycji będziemy w stanie sami odzyskać podatek, a które 
przckażcmy firmie zewnętrznej. Być może korekta podatku ze skanalizowania m. Radoszyn 
będzie możliwa do wykonania przez nasz Urząd.
Radna Halina Staszyńska zapytała, który Bank zajmie się obsługą emisji obligacji.
Wójt Gminy wyjaśnił, że złożone zostaną zapytania do różnych banków. Obecnie 
współpracujemy z Bankiem PKO BP i jeśli jego oferta okaże się najtańsza, to zostanie wybrany.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak poddał pod 
głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Skąpe oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu.
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (13 głosów „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

r) Skarbnik Gminy Jarosław Wisz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 
XLII/250/2009 Rady Gminy Skąpe z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek oraz zwolnień podatku od nieruchomości na terenie Gminy Skąpe. Wyjaśnił, że w 
związku zmianą ustawy o usługach leczniczych, która weszła w życie 1 lipca br., zmianie uległa 
definicja świadczeń zdrowotnych i należało skorygować zapis w naszej uchwale.
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (13 głosów „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Ad. IV
Sołtys wsi Skąpe Adela Spierzak-Giecewicz zgłosiła następujące interpelacje:

- poprosiła po raz kolejny o zamontowanie lampy przy jej posesji,
- zapytała o możliwość zatrudnienia dwóch osób do prowadzenia świetlicy wiejskiej, za stawkę 

większą niż 5-6 zł za godzinę,
- poprosiła o rozważenie podwyższenia diet dla sołtysów,
Następnie na ręce Radnego Wiesława Zawiślaka złożyła podziękowanie na pracę przy 
czyszczeniu stawu p.poż. w Skąpem. Dzięki tej społecznej pracy udało się zaoszczędzić dużo 
pieniędzy.

Sołtys wsi Międzylesie Mirosław Kolber zapytał, kiedy zostanie utwardzone skrzyżowanie 
w Międzylesiu. Podkreślił, że sprawa jest bardzo poważna.

Ad. V
Udzielając odpowiedzi na zgłoszone interpelacje Wójt wyjaśnił:

- w sprawie oświetlenia ulicznego - w 2010 roku uzyskaliśmy pozwolenia na budowę. 
Przygotowaliśmy 17 dokumentacji technicznych w kwocie około 36 tys. zł nie po to, aby leżały 
w szufladzie. Niestety nie możemy podjąć decyzji o postawieniu kilku lamp w sytuacji, kiedy nie 
wiemy, czy będą środki na zapłacenie zobowiązań finansowych dla nauczycieli i urzędników. 
Ważność uzyskanych dokumentacji wynosi trzy lata. W roku 2011 na pewno nie będą stawiane żadne 
lampy, ale w miarę możliwości finansowych, sukcesywnie będziemy gminę doświetlać.
- świetlice wiejskie - stawki dla osób zatrudnionych w świetlicach oscylują w granicach 5-6 zł za 
godzinę i nie ma możliwości, abyśmy zapłacili więcej.
- diety dla sołtysów - jest to najodpowiedniejszy moment na tę dyskusję, gdyż jesteśmy przed 
uchwaleniem budżetu. Punktem wyjścia do dyskusji jest kwestia wynagradzania sołtysów w innych 
gminach: w gm. Lubrza sołtys otrzymuje za udział w sesji 100 zł., w gm. Łagów również 100 zł oraz 
zamiast inkasa dodatkowe wynagrodzenie uzależnione od liczby mieszkańców sołectwa, startujące od 
kwoty 600 zł. dla najliczniejszego, w gm. Szczaniec - za udział w sesji 23 zł + zwrot kosztów 
podróży, natomiast w naszej gminie stawka wynosi 150 zł. miesięcznie. Temat podwyżek zostanie 
przedyskutowany na komisjach okołobudżetowych. Wójt nie ma wątpliwości co do faktu, że bycie 
sołtysem jest bardzo ważną funkcją.
- skrzyżowanie w Międzylesiu - zadanie planowane było do realizacji w lipcu. Jak wiadomo bez 
specjalistycznych maszyn nie da się wykonać naprawy, a poszukiwania wykonawcy na tak niewielkie 
zadanie nie przyniosły rezultatu. Aby wykorzystać ścinkę asfaltową temperatura powietrza musi 
wynosić co najmniej 25 stopni Celsjusza, dlatego pozostaje nam czekać do przyszłego roku.

Ad. VI
W punkcie dotyczącym informacji o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie 

międzysesyjnym, Wójt Gminy wspomniał, że:
- Z uwagi na brak pracownika ds. budownictwa, opiekę nad inwestycją dot. budowy boiska Orlik w 
Radoszynie przejęła Pani Sekretarz. Już na początku wykonawca opóźnił prace. Termin wykonania 
inwestycji zaplanowano na 31.10 br. już dzisiaj wiemy, że nie uda się go dotrzymać. Do końca 
listopada zaawansowanie prac musi być na takim etapie, aby móc zapłacić za nie 650 tys. zł.(środki 
z Ministerstwa Sportu i Urzędu Marszałkowskiego).
- Ścieżka w Niesulicach - jedno z zadań dofinansowanych w ramach PRO W. Ponieważ postępowanie 
zostało zaniedbane, zmuszeni byliśmy aneksować termin wykonania do 31.10 br. Pierwotny termin 
był niemożliwy do zachowania, gdyż z powodu bardzo obfitych opadów deszczu w lipcu, bardzo 
wzrósł poziom wody w jeziorze Niesłysz. Dodatkowo po rozpoczęciu prac okazało się, że są problemy 
z ogrodzeniami działek prywatnych właścicieli na trasie przebiegu ścieżki. Dzisiaj ścieżka wygląda 
ładnie, pozostały do wykonania kosmetyczne poprawki. Wójt dodał także , że jest pomysł odnośnie 
przedłużenia ścieżki o około 300 m. Być może na ten cel udałoby się uzyskać środki z LGD - 
Odnowa wsi. Po wyjaśnieniu możliwości wykonania zadania, zobowiązuje się przekazać informacje.
- Dofinansowanie z PRO W - Wójt w rozmowie telefonicznej uzyskał informację, że wszystkie 
wnioski (sale wiejskie, stadion w Ciborzu, kościoły) - przeszły ocenę formalną. Czekamy teraz na 
wyznaczenie terminu podpisania umów. Realizację inwestycji przewidujemy na 2012 i 2013 r. 
Zadanie „Przebudowa Kompleksu Sportowego w Ciborzu” planujemy sfinansować z trzech źródeł: 



PROW, Ministerstwo Sportu i budżet gminy. Aby zdobyć środki z Ministerstwa Sportu nasza 
inwestycja musi zostać wpisana do Wieloletniego Wojewódzkiego Programu Rozwoju Bazy 
Sportowej. Wniosek taki należy złożyć do 31 grudnia. Ujęcie tej inwestycji we wspomnianym 
programie uzależnione jest od możliwości finansowych Ministerstwa. Decyzję w tej sprawie 
powinniśmy poznać na początku przyszłego roku.
- Kanalizacja w m. Łąkie - kwota kosztorysowa brutto tej inwestycji wynosi ponad 6 min zł. 
Spodziewamy się, że kwoty po przetargowe będą zdecydowanie niższe, być może nawet na poziomie 
4 min zł. brutto. Z PRO W możemy spodziewać się dofinansowania w wysokości 2,5 min zł., 
a pozostała kwota do zapłaty z budżetu gminy. Po wykonaniu tej inwestycji, podobnie jak w 
przypadku kanalizacji w Radoszynie, będziemy starali się uzyskać zwrot zapłaconego podatku VAT. 
Przy najbardziej optymistycznym scenariuszu wkład władny gminy zamknie się kwotą około 
800 tys. zł.
- Kanalizacja w m. Radoszyn - we wrześniu została oddana do użytku, a od kilkunastu dni rozpoczęło 
się podłączanie do sieci. Aby starać się o odzyskanie podatku VAT to gminny urzędnik a nie 
pracownik SZGK będzie rozliczał kanalizację, ponieważ warunkiem jest, aby gmina prowadziła 
działalność w zakresie odbioru ścieków.

W dalszej części wypowiedzi Wójt Gminy podziękował radnemu Wiesławowi Zawiślakowi, 
za inicjatywę oczyszczenia stawu. Poświęcił nie tylko swój czas, ale poniósł także koszty na zakup 
paliwa do maszyn. Swoim zachowaniem dowiódł, że czuje się współodpowiedzialny za wygląd wsi.

Przechodząc do tematu oświetlenia Wójt Gminy wyjaśnił, że z 19 punktów wskazanych 
w umowie z ENEA na wykonanie dokumentacji technicznych pięć największych i najbardziej 
dokuczliwych zostało zrealizowanych w 100 % m.in. wokół bloków w Ołoboku czy też wylot ze 
Skąpego w kierunku Ciborza. Dla kolejnych 9-10 lokalizacji wykonano dokumentację techniczną i 
uzyskano pozwolenie na budowę. Realizacja tych przedsięwzięć przewidziana jest na lata 2012-2013 
czyli tak, aby pozwolenia na budowę nie straciły ważności (trzy lata). Do przyszłorocznego budżetu 
Wójt zaproponuje kwotę 50 tys. zł co wystarczy na realizację około 7-9 punktów świetlnych. 
W najbliższym czasie na istniejących słupach, zostaną dodatkowo dowieszone cztery lampy:
- wylot ze Skąpego do Pałcka (doświetlenie skrzyżowania),
- parking przy szkole podstawowej w Międzylesiu,
- w centrum Niekarzyna,
- przy wylocie drogi gminnej z Radoszyna do Chociul.
Następnie Wójt dodał, że zestawienie przygotowane przez Przewodniczącego Komisji ds. Porządku 
Publicznego, Spraw Komunalnych, Mieszkaniowych i Ochrony Środowiska Radnego Krzysztofa 
Szymczaka niemal w całości pokrywa się z wcześniej przygotowanym.

Radny Andrzej Sworek dodał, że na posiedzeniu komisji postulował o doświetlenie drogi 
w Węgrzynicach w kierunku miejscowości Błonie.

Wójt Zbigniew Woch poprosił Sołtysów, aby sprawdzili stan oświetlenia w swoich 
miejscowościach, gdyż ENEA w ramach podpisanej umowy zobowiązała się do naprawy migających 
bądź nie świecących się punktów świetlnych, w liczbie 120 w każdym roku trwania umowy.

Radny Krzysztof Szymczak poinformował, że przygotowane przez niego zestawienie jest 
efektem spotkań z prawie wszystkimi Sołtysami. Doświetlenie nie jest wymysłem, wynika z potrzeb 
mieszkańców. Wspomniał także, że propozycja podwyższenia diet dla Sołtysów jest sugestią 
sołtysów.

Ad. VIII
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak przedstawił analizę oświadczeń majątkowych 

radnych gminy. Poinformował, że wszystkie zostały złożone w terminie i zawierały bardzo mało 
drobnych uchybień. Następnie odczytał nadesłane przez Wojewodę Lubuskiego analizy oświadczeń 
majątkowych Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy. Zostały one złożone w terminie, 
wraz z załącznikami, z uwzględnieniem formuły „nie dotyczy”.

Następnie Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko w imieniu Wójta Gminy przedstawiła 
analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez kierowników jednostek a także pracowników 
gminy. Poinformowała, że poza drobnymi uchybieniami oświadczenia wypełniono w sposób 
prawidłowy z zachowaniem obowiązującego terminu.



Ad. IX
Radny Andrzej Sworek poprosił o ponaglenie w Starostwie Powiatowym rozpatrzenia 

zgłaszanych przez niego interpelacji w sprawie:
- przycięcia krzewów wzdłuż drogi Węgrzynice-Błonie,
~ przycięcia gałęzi wzdłuż drogi powiatowej Węgrzynice - Zawiszę - Podła Góra - Międzylesie 

(każdorazowo po wietrznej pogodzie na drogę spada mnóstwo gałęzi, utrudniając przejazd),
- pilnej potrzeby załatania dziur w poboczu drogi powiatowej Węgrzynice-Rokitnica,
- konieczności naprawy przepustu w m. Węgrzynice od hydroforni do rowu przy posesji Nr 26.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że w poprzedniej kadencji 
w Starostwie funkcjonował program przycinki drzew. W tym budżecie z uwagi na oszczędności 
wycinki nie uwzględniono.

Ad. X
Punkt ten dotyczył przyjęcia protokołu z XII Sesji Rady Gminy Skąpe. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są do niego jakiekolwiek zastrzeżenia. Ponieważ uwag nie było, poddał pod 
głosowanie przyjęcie treści protokołu. W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie przyjęty.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Anna Cieplicka


